
Projekt je spolufinancován z příspěvku rozpočtu Karlovarského kraje 
- odboru regionálního rozvoje. 

www.kr-karlovarsky.cz 
www.zivykraj.cz 

PŘEPRAVNÍ PRAVIDLA 
SENIOR-TAXI Mariánské Lázně 

 
 

I. PŘEPRAVNÍ PRAVIDLA 
 
1. Senior-taxi přepravuje občany – poživatele důchodu, kteří jsou zároveň držiteli 
karty SENIOR – TAXI (dále jen karta) nebo osoby starší 18 let s platným průkazem 
ZTP, ZTP/P (viz část II. bod 1,2). Současně lze přepravovat 1 osobu jako doprovod 
zdarma. 

 
2. U osob starších 18 let s platným průkazem ZTP, ZTP/P  není vyžadováno 
zřízení karty. Tito občané se při nástupu do vozidla prokáží u řidiče platným průkazem 
ZTP, ZTP/P a zároveň prostřednictvím OP prokáží i trvalý pobyt v Mariánských 
Lázních, obci Drmoul, Zádub – Závišín. 
 
3. Jízdy 

• max. počet jízd v kalendářním měsíci: 10/osoba 
• nevyužité jízdy v daném měsíci nejsou přenosné do dalšího měsíce 

 
4. Provozní doba  

• pondělí až pátek 7:30 až 15:30 hod. 
 
5. Objednávka jízdy 

• objednávka jízd na tel. čísle: 724 755 932 
• minimálně 1 týden předem (doporučení) 
• objednává se každá jízda samostatně (tzn. jízda do cíle i jízda zpět) 
• pouze v pracovní době pondělí až pátek 7:30 až 15:30 hod. 

 
 
 
 
 
 
 

6. Zrušení jízdy - nejpozději 1 den před objednaným termínem 
 
7. Úhrada jízdy - přímá platba u řidiče  
 
8. Cena jízdného – občané města Mariánské Lázně, obce Drmoul, Zádub-
Závišín  

• jedna cesta: 20 Kč/osoba 
• zpáteční cesta 20 Kč/osoba 

 
9. Kupon s vyznačeným počtem jízd 
Nedílnou součástí karty je kupon s vyznačeným počtem jízd a s vyznačenými cíli jízd, 
který občan obdrží u řidiče. Kupon s vyznačeným počtem jízd je vydáván na jednotlivé 
kalendářní měsíce. Kupon na další měsíc obdrží držitel karty nebo průkazu ZTP, 
ZTP/P při první jízdě v novém měsíci, zároveň s odevzdáním kuponu za předchozí  
měsíc. 
 

Poznámka: 
Pro občany obce Drmoul, Zádub-Závišín je služba SENIOR-TAXI realizována 
pouze v režimu: 

• obec - 1 jízda - 1 občan denně (i zpáteční)  
• Informace o obsazenosti na tel. čísle: 724 755 932  

 



Projekt je spolufinancován z příspěvku rozpočtu Karlovarského kraje 
- odboru regionálního rozvoje. 

www.kr-karlovarsky.cz 
www.zivykraj.cz 

 

10. Cíl jízdy  
 
    10.1 Občan města Mariánské Lázně  - obvod města Mariánské Lázně 
Cíle jízd jsou pouze místa v obvodu města Mariánské Lázně a to za účelem přepravy 
osob k lékařům, k jednání na úřadech, k zajištění služeb, k návštěvě rodiny (nebo např. 
lékárny, nádraží, pošt, bank, pojišťoven, polikliniky, nemocnice, knihovny, domova 
seniorů, klubu seniorů apod.) 
 
    10.2 Občan obce Drmoul – trasa Mariánské Lázně – Drmoul a zpět 
Cíl jízd je omezen pouze na cestu k lékaři a zpět.  
 
    10.3 Občan obce Zádub-Závišín – trasa Mariánské Lázně - Zádub-Závišín a 
zpět 
Cíl jízd je omezen pouze na cestu k lékaři a zpět.  
 
11.      Přeprava zvířat 
Přeprava zvířat je zakázána s výjimkou vodících psů pro zrakově postižené a 
asistenčních psů zdravotně postižených osob. 
 
 
 

II. Karta SENIOR-TAXI 
 
             Základní podmínky pro vydání karty SENIOR - TAXI 

 
1. Občan – poživatel důchodu s trvalým pobytem v MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH  

v obci DRMOUL,  ZÁDUB-ZÁVIŠÍN  
2. Žadatel o kartu SENIOR - TAXI souhlasí se zpracováváním osobních údajů pro 

účely administrace související s vydáním této karty (netýká se držitelů průkazů 
ZTP, ZTP/P).  

 
            Žádost o vydání karty SENIOR - TAXI  
 
3. Kartu – lze získat na základě vyplněné žádosti a splněných podmínek (viz bod. 

1,2) Kartu na své náklady vydává Městský úřad Mariánské Lázně - odbor 
sociálních věcí na pracovišti v budově Domově pro seniory a domu 
s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, Tepelská 752/22, Mariánské Lázně. 

 
4. Formuláře žádosti o vydání karty jsou k dispozici na: 

• recepci Domova pro seniory a domu s pečovatelskou službou na adrese 
Tepelská 752/22, Mariánské Lázně nebo  

• odboru sociálních věcí na stejné adrese v 1. patře (ředitelství – sociální 
pracovník) nebo 

• webu města - sociálních oblast - ŽÁDOST – vydání karty SENIOR-TAXI 
Mariánské Lázně. 

 
5. K žádosti je nutné doložit: 

• vyplněný formulář žádosti o vydání karty 
• jednu fotografií o rozměrech 3,5 x 4,5 cm (průkazová fotografie)  



Projekt je spolufinancován z příspěvku rozpočtu Karlovarského kraje 
- odboru regionálního rozvoje. 

www.kr-karlovarsky.cz 
www.zivykraj.cz 

• platný občanský průkaz – kontrola trvalého bydliště 
• oznámení ČSSZ o přiznání důchodu – ověření skutečnosti, že je žadatel 

poživatelem důchodu 
 

6. Zpracování žádosti probíhá v budově Domova pro seniory a domu 
s pečovatelskou službou na adrese Tepelská 752/22, Mariánské Lázně v 
úředních dnech na odboru sociálních věcí – kancelář č. 5 - sociální pracovník (1. 
patro – ředitelství)  

• Pondělí  8 -17hod. 
• Středa 8 -17hod. 

 
7. Karta je při splnění podmínek v Části II. v bodě č. 1,2 vydávána na počkání na 

odboru sociálních věcí v budově Domova pro seniory a domu s pečovatelskou 
službou na adrese Tepelská 752/22, Mariánské Lázně 1. patro (ředitelství – 
sociální pracovník). 

 
8. Informace je možné získat na telefonech: 

354 922 330, 354 922 122, 354 922 278, 354 922 309 

 


